

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<b>Ceny prawników:</b>		Numer telefonu <b>REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.</b>	<b>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.</b>	<b>CENA NUMERU</b>	<b>Ceny ogłoszeń:</b>
We Lwowie bez doręczenia do domu . . .	mies. zł. 2—, kwart. 7—				
z dostawą do domu . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7.15	Konto PKO Lwów № 504.044.			
Na prowincji z przesyłką pocztową . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7.15				
Zagranicą . . .	mies. zł. 5—, kwart. 15—				

## TRZECI ZRÓWNOWAŻONY BUDŻET.

Preliminarz budżetowy 1938-1939 zamyka się w dochodach i wydatkach kwotą 2,447 mil. zł. z drobną nadwyżką dochodów nad wydatkami. Zgodnie z przyjętą przez Rząd zasadą bezwzględnej równowagi budżetowej będzie nowy budżet, biorąc pod uwagę wykonanie roku budżetowego 1936-37 i budżet na rok 1937-38, trzecim z kolei zrównoważonym budżetem państwa.

Wyszliśmy więc ostatecznie z okresu, w którym widmo deficytu budżetowego nie pozwalało na jakąkolwiek konsekwentną planowość w gospodarce państwowej i kładło się tamą poprzek nadchodzącej poprawie gospodarczej.

Przełomowym w tej mierze momentem była jesień 1935 r., kiedy po raz pierwszy opracowany został preliminarz budżetowy, oparty na zasadzie, że wydatki państwa nie mogą pod żadnym warunkiem i pozorem przekroczyć dochodów.

Znaczenie tego faktu jest doniosłe. Wiemy, że przez szereg lat mieliśmy do zwalczania niedobór, który pochłaniał wszystkie rezerwy finansowe, nagromadzone w okresie „prosperity”, poprzedzającej tzw. lata kryzysowe. Musieliśmy wtedy walczyć o stałość naszej waluty a zarazem sypać wały ochronne przed narastaniem deficytu, który w tych ponurych latach w o wiele zasobniejszych, niż nasze, państwach urastał do miliardowych kwot. Musieliśmy zatem wciąż oszczędzać, redukować, obniżać wydatki. Nie mogliśmy myśleć o ekspansji gospodarczej, bo nierównoważony budżet stawał na przeszkodzie wszelkim śmielszym poczynaniom.

I dopiero z chwilą, gdy zdołaliśmy budżet zrównoważyć, powstała zgoła nowa sytuacja, ta właśnie, która obecnie wydaje realne i konkretne owoce globalna suma preliminarza, dawniej z roku na rok opadająca w dół, poczynając się z powrotem piąć w górę. Wzrasta ona teraz już o 131 mil. zł. O tyle zwiększają się dochody państwa i tyle też więcej możemy wydawać na cele, związane z potrzebami państwa i społeczeństwa.

O ile tedy pierwszą dodatnią stroną nowego preliminarza jest fakt równowagi budżetowej, to dalszą dodatnią stroną jest to, że nie tylko nie znajdujemy w nim nowych podatków, lecz mamy obniżkę jednego z istniejących.

Trzecią dodatnią stroną jest fakt zwiększonych wydatków na oświatę i drogi. Niski stan oświaty i fatalny stan komunikacji, to dwie wielkie nasze bolączki. Z szczególnością zaś satysfakcją przyjmuje społeczeństwo wiadomość, że najbliższy budżet odda do dyspozycji ministerstwa spraw wojskowych o 32 mil. więcej niż dotychczas.

Ostatnią wreszcie dodatnią stroną preliminarza jest zwiększenie wpłat do skarbu ze strony monopolu i przedsiębiorstw państwowych.

Nie ulega wątpliwości, że wykonanie planu budżetowego nastąpi bez większych odchyśleń od prelimitowanych sum. Zamknięcia miesięczne za szereg miesięcy wykazują wzrost wpływów podatkowych, dzięki czemu Skarb Państwa może z miesiąca na miesiąc wykazywać realne nadwyżki budżetowe.

Z kolei społeczeństwo musi podjąć

## Musimy zatrudnić wszystkie bezczynne ręce.

Warszawa. 13. 11. (PAT.) Minister Opieki Społecznej M. Kościakowski wygłosił w dniu 12 b. m. przez radio następujące przemówienie na temat: „Przyszłość nasza — w powszechnym zatrudnieniu”.

Czyście słyszeli obywatele wczoraj rytmiczny krok pięćdziesięciu dwóch batalionów młodzieży polskiej, która w bratnim marszu z Armią w dniu rocznicy Odzyskania Niepodległości, sprezentowała broń moralną i fizyczną przed Majestatem Rzeczypospolitej?

Czyście widzieli te junackie twarze i sprężone mięśnie, dla których, zdaje się, nie ma trudności nie do przecięcia, nie ma siły wrogiej, któreby ulec mieli?..

Czy ktokolwiek wątpi jeszcze w realizację zjednoczenia w Narodzie, gdy mu postawiona jest przed oczyma idea, jaką stała się idea obrony Polski, jako plon moralny najszerzej poję-

tych poczynań twórczych. Czy nie jesteście z tego zbratania dumni wraz z Wodzem Naczelnym, przed którym przedelfowała i sprężyła się moc oręża i sprawności polskiej?

Przeżywane te wrażenia defilady przywiodły mi na pamięć rok 1920, kiedy to słabo wyposażona i na przedzie zorganizowana armia stoczyła zwycięsko pod wodzą Marszałka Piłsudskiego „Osiemnaście w dziejach świata decydującą bitwę”.

Kiedym oglądał wczoraj te hufce zbrojne, z którymi ramię w ramię dumnie kroczyły bataliony młodzieży wszelkich odcieni polskiej politycznej i społecznej, kiedym oglądał prezentowaną przed Wodzem Naczelnym broń wszystkich rodzajów, o której nie śniło się zwycięskim wojskom 1914 i 1920-go roku, stwierdziłem dla siebie raz jeszcze wielką prawdę: że w Polsce każdej chwili gotowy jest spełnić się „Cud nad Wisłą”, cud zje-

dnoczenia, ofiary i oddania siebie bez reszty przez każdego obywatela dla wielkiej ojczyźnianej sprawy.

W r. 1920 obok geniuszu Wodza te były właśnie elementy cudu zwycięstwa nad przeważającymi siłami wroga.

Ożywieni najlepszym nawet duchem i wolą, nie wzmoczymy dostatecznie sił obronnych Polski, nie opancerzymy i nie uczynimy jej odporną na wszelkie przeciwności losu, nie dźwigniemy kultury naszej, nie dotrzymamy kroku w pochodzie cywilizacyjnym świata,

jeżeli nie poznamy i nie pogłębimy jeszcze jednej wielkiej prawdy, zawartej w tytule mojego przemówienia „Przyszłość nasza — w powszechnym zatrudnieniu”. Chłop, robotnik, inteligent — każdy musi się znaleźć przy swoim warsztacie pracy, by w szybkim tempie dorównać wysiłkom innych narodów i państw.

Jak to czynić, by bezrobotny znalazł przede wszystkim zatrudnienie, a po wtóre, by ofiarowany na pomoc zimą w groźbę społeczny w możliwie największej części swej zwrócił się w postaci pomnożonych dóbr społecznych?

Rozwiązanie tego zagadnienia rozumiem w sposób następujący:

Każdy obywatel, który z jakiegokolwiek tytułu ma możność zatrudnienia siły najmniejszej w jakiegokolwiek ilości godzin, niech to uczyni w okresie zimowym. Wszystkie warsztaty, które na skutek ożywienia gospodarczego mogłyby mieć pracę ponad normalny dzień roboczy, niechaj nie przeciążają posiadanych sił roboczych, a angażują je spośród bezrobotnych, naturalnie, gdzie na to pozwalają względy kwalifikacyjne i inne. Musimy dążyć do tego, by wszelkie roboty w gmachach zamkniętych, oraz instalacyjne, kanalizacyjne, a więc te, które nie są zależne od warunków atmosferycznych, nie były odkładane do wiosny, a wykonane zostały podczas zimy. Ze swej strony Ogólnopolski Komitet Pomocy Zimowej Bezrobotnym uczyni wszystko, by w roku bieżącym uwielokrotnić równowartość odpracowanych świadczeń.

Będziemy się starali za zebrane na rzecz bezrobotnych fundusze przede wszystkim ich zatrudnić, a już tym, dla których z przyczyn materialnych praca się nie znajdzie — pomóc dożywianiem, opałem i odzieżą.

### DZIEŃ POLITYCZNY.

Warszawa. 13. 11. (PAT.) Pan Prezes Rady ministrów gen. Sławoj Składkowski złożył dziś wizytę JE. ks. kardynałowi Kakowskiemu, oraz przyjął senatora Artura Sliwińskiego.

### ODSLONIĘCIE POPIERSIA MARSZAŁKA ŚMIGŁEGO-RYDZA.

Rawicz. 13. 11. (PAT.) W dniu Święta Niepodległości nastąpiło w Korpusie kadetów w Rawiczu odsłonięcie w westybulu budynku szkolnego, popiersia Naczelnego Wodza, Marszałka Polski Edwarda Śmigłego-Rydza.

## Rozłam w Lidze Obrony Praw Człowieka.

Paryż. 13. 11. (PAT.) „Le Matin” podaje dziś interesujące informacje na temat rozłamu, jaki dokonał się w centralnym Komitecie Ligi Obrony Praw Człowieka i Obywatela, której przewodniczący znany działacz lewicowy i masonski prof. Wiktor Basch. Siedmiu członków Zarządu Ligi ustąpiło z tego zarządu, motywując swój krok w tym liście w którym oskarżają Zarząd Ligi o prowadzenie polityki stronnictwej, zbyt daleko dostosowującej się do interesów komunizmu. Ostatni rok — brzmi deklaracja siedmiu członków — wykazuje, iż Liga sprzeniewierza się swym zadaniom na rzecz oportunistycznej polityki. Od roku bowiem stanęło przed Ligą zagadnienie procesów moskiewskich i doraźnych sądów skazujących na śmierć w Rosji sowieckiej

setki ludzi. Pomimo całorocznej pracy, komisja, zajmująca się tą sprawą, a która opracować miała deklarację Ligi, po tępiącej stosowane w Rosji sowieckiej metody terroru, dotychczas nie zdołała dojść do żadnych wyników. W zakresie drugiego zadania Ligi, jakim jest obrona prawdy przed Ligą stanęła kwestia wystąpienia przeciwko polityce kłamliwej kampanii wprowadzonej przez dziennik komunistyczny „L'Humanite”. Również w tej sprawie w ciągu całego szeregu miesięcy Liga nie zdołała zdecydować się na zabranie głosu. W tych warunkach, członkowie znajdujący się w mniejszości, uważając że Liga dla względów oportunistycznych, w celu oddania usługi polityce i propagandzie sowieckiej, skazała sama siebie na bezczynność.

## Katastrofalne osunięcie się góry.

Tokio. 13. 11. (PAT.) Agencja Domei donosi: W dzisiejszej katastrofie osunięcia się góry w pobliżu kopalni miedzi w Kaneshik, znalazło śmierć nie 500 — jak to początkowo podano — lecz 300 górników i urzędników kopalni. Biuro zarządu oraz 50 domów górników, położonych na stoku góry,

zostało doszczętnie zniszczonych lub uniesionych przez osuwającą się ziemię. Równocześnie nastąpił wybuch składu prochu, powodując pożar budynków fabrycznych. Praca kilkuset strażaków, usiłujących ugasić pożar, była w wysokim stopniu utrudniona przez zadymkę śnieżną.

## Stan ofiar katastrofy samolotowej.

Warszawa. 13. 11. (PAT.) Ofiary katastrofy samolotowej p. Pelagia Potocka oraz prof. Kazimierz Pelczar leżą w szpitalu św. Józefa (ul. Emilii Plater). Pozostali ranni — w Instytucie chirurgii urazowej szpitala im. Marszałka J. Piłsudskiego znajdują się pod opieką dr. Levittoux.

Stan zdrowia ofiar katastrofy przedstawia się jak następuje: Pani Potocka Pelagia nie odzyskała jeszcze przytomności, jednak stan jej zdrowia nie budzi

obaw i lekarze spodziewają się rychłej poprawy. P. Kazimierz Pelczar — stan zdrowia zupełnie dobry. P. Tausig — stan zupełnie dobry. P. Wilhelm Beer — po nastawieniu zwichniętej nogi, czuje się dobrze. Pani Beer, odniosła obrażenia kości miednicy. Inż. Braun — ogólne połuczenie, stan dobry. P. Bluszcz, radiooperator — lekkie obrażenia twarzy, stan dobry. Pilot Witkowski — złamanie prawej nogi — stan zadowalający.

starania o osiągnięcie równowagi finansowej tam wszędzie, gdzie dotychczas jej nie ma. A więc zarówno w gospodarce związków samorządu terytorialnego jak i w instytucjach publicznych

wszelkiego rodzaju a wreszcie — co jest nie mniej ważne — i w każdym gospodarstwie indywidualnym. Równowaga budżetowa jest bowiem podstawą zdrowej gospodarki. Gd.







## UCZEŃ GIMNAZJUM RZESZOWSKIEGO STYPENDYSTĄ FRANCUZSKIM.

Rzeszów 13. 11. (PAT.) Tadeusz Malec, uczeń kl. VI-tej Państw. Gimn. XI-go w Rzeszowie, otrzymał obecnie stypendium rządu Republiki Francuskiej, na koszt którego kształcić się będzie obecnie w Liceum im. H. Poincaré'go w Nancy.

Należy zaznaczyć, że w Polsce dwu tylko uczniów polskich szkół średnich otrzymało wspomniane stypendia. Druhim stypendystą jest wychowanek szkół warszawskich.

## MILI GOŚCIE W RZESZOWIE

Rzeszów. 13. 11. (PAT.) Wczoraj przybył z Budapesztu do Rzeszowa prezes Związku Legionistów Polskich na Węgrzech, wiceprezes T-wa im. Mickiewicza w Budapeszcie, jeden z najwybitniejszych działaczy na niwie zbliżenia i braterstwa broni polsko-węgierskiego, legionista 3-go pułku Legionów Polskich, p. Ferdynand Miklosi, w towarzystwie dr. Horvátha Franciszka, redaktora pism „Est Ujsag” i „Függentleseg”. Po zwiedzeniu miasta, goście złożyli wizytę Związkowi Legionistów, po czym odjechali do Warszawy.

## ZEBRANIE KOMITETU POMOCY ZIMOWEJ

Tarnopol. 13. 11. (PAT.) W dniu 10 bm. odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim w Tarnopolu pod przewodnictwem wicewojewody Niepokulczyckiego zebranie organizacyjne Komitetu Obywatelskiego Pomocy Zimowej dla bezrobotnych w Tarnopolu. W zebraniu wzięli udział przedstawiciele wszystkich warstw i grup społeczeństwa oraz posłowie z Województwa tarnopolskiego.

## KATASTROFA KOLEJOWA

Brzezany. 13. 11. (PAT.) Onegdaj wieczorem na stacji kolejowej w Słobdzie Złotej—Teofilówka nastąpiło zderzenie rozerwanego na przestrzeni Kozowa—Słoboda Złota pociągu towarowego, zdążającego z Chodorowa do Tarnopola w składzie 21 wozów. Wypadku w ludziach nie było.

## SAMOBÓJSTWO W MIESZKANIU PROFESORA GIMN.

Przemysł. 13. 11. (PAT.) W mieszkaniu nauczyciela gimn. p. Trelli, zam. w Przemysłu przy ul. Barskiej w gmachu Domu Robotniczego, popełniła samobójstwo wystrzałem z rewolweru Stefania Stock, posługaczka, zatrudniona u tegoż nauczyciela. Desperatka strzeliła do siebie z rewolweru. Stoskówna, przeniesiona do Szpitala Powszecznego, zmarła wkrótce, nie odzyskawszy przytomności.

## ŚNIEG NA PODHALU.

Nowy Targ. 13. 11. (PAT.) Padający w ciągu ub. nocy i w ciągu dnia dzisiejszego gęsty śnieg pokrył grubą warstwą całe Podhale. Skutkiem wielkich opadów śnieżnych oraz zadymki i mgły komunikacja na trasie Kraków—Zakopane została poważnie utrudniona, szczególnie na odcinku Obidowej.

## Pracownicy samorządowi domagają się urlopów wypoczynkowych.

Wskutek nadmiaru pracy gminy wiejskie z reguły oraz niektóre powiatowe Związki samorządowe uniemożliwiają swym pracownikom wykorzystanie urlopów wypoczynkowych. Wobec tego stanowiska pracownicy samorządowi są bezbronni, ponieważ władza nadzorcze, wskazując na prywatno-prawny charakter stosunku służbowego, przechodzą obojętnie nad zażaleniami pracowników.

Mając na uwadze ten stan rzeczy Centralny Zarząd Związku Pracowników Samorządu Terytorialnego przedłożył Panu Ministrowi Spraw Wewnętrznych memoriał, w którym, powołując się na ustawę z 16 maja 1927 r. (Dz. Ust. poz. 735 z 1933 r.) o urlopach w przemyśle i handlu, prosi o rozpatrzenie tej sprawy.

Karo-Franck  
nowa przyprawa do kawy w praktycznych  
kostkach - doskonała jakość - zawsze  
równomierna dawka.



## Karo-Franck

## Młodzież nawiązuje braterskie stosunki z wojskiem.

W dniu wczorajszym odbyła się we Lwowie uroczystość wręczenia jednemu z pułków piechoty ręcznego karabinu maszynowego, ufundowanego przez Grono nauczycielskie, Koło Rodzicielskie i uczniów VII gimnazjum państw. Dowódca pułku płk. Libich ofiarował gimnazjum pamiątkową odznakę pułku wraz z dyplomem honorowym.

Po południu tego dnia odbył się w Kasynie oficerskim staraniem pułku podwieczorek, na który dowódca pułku zaprosił grono nauczycielskie i delegację złożoną z 50 uczniów VII gimnazjum. W pięknych salach Kasyna zebrali się zaproszeni goście. Uczniami zajęli się z największą troskliwością i

gościnnością oficerowie pułku. Panie podawały uczniom kawę, kakao, herbatę, słodycze i owoce.

Podwieczorek zaszczylił swoją obecnością Dowódca Okręgu Korpusu generał Karaszewicz-Tokarzewski.

Uczniowie spędzali czas w nastroju miłym, pogodnym, prawie rodzinnym. Podwieczorek urozmaicali swoimi występami Szczepko i Tońko, gorąco oklaskiwani przez młodzież. Odbyły się również popisy chóru żołnierskiego, znakomitej orkiestry i występy muzykalno-wokalne żołnierzy. Przemawiali dr. Rogowski i płk. Libich. Uczniowie wzniesli okrzyk na cześć kochanego przez wszystkich generała Tokarzewskiego.

## Akademia strzelecka ku uczczeniu rocznicy Odzyskania Niepodległości.

Staraniem Związku Strzeleckiego Zarządu i Komendy Powiatu Grodzkiego odbędzie się w dniu 13 b. m. w oddziale im. mjr. Fleszara przy ul. Gródeckiej w wielkiej remizie tramwajowej Uroczysta Akademia z udziałem artystów Teatrów Miejskich oraz Wieczornica ludowa. Wstęp bezpłatny.

Akademia Związku Strzeleckiego będzie manifestacją zbliżenia i współpracy Związku Strzeleckiego z młodzieżą. Oprócz młodzieży strzeleckiej i najmłodszych członków Z. S. „Orląt”, wezmą w niej udział zastępy P. W., młodzieży uczącej się i rękodzielniczej. Na program złożą się produkcje orkiestry pod dyrykcją p. Józefa Suchomela, przemówienie p. r. Dziędzielewicz, piosenki ludowe p. Marij Bielickiej, deklamacja p. Andrzeja Szalawskiego, tańce polskie w wykonaniu baletu Tea-

trów Miejskich, skecz w jednym akcie p. t. „Niesforny świadek”, tańce charakterystyczne w wykonaniu baletu i na zakończenie występ orkiestry.

Zaznaczyć należy, że Z. S. położył szczególny nacisk na piękne, artystyczne wykonanie obu części Akademii, o czym świadczą nazwiska artystów Teatrów Miejskich Borowego, Baryki, Nieprzewskiego, Bajerskiego, Kruszelniczkiej i Pitołajówny. I program i idea, jaka przyświeca tej imprezie zapełnią z pewnością olbrzymią halę po brzegi.

## ŚNIEŻYCA W KIELECKIM

Kielce, 13. 11. (PAT.) W dniu dzisiejszym spadł w kieleczyźnie pierwszy śnieg, pokrywając grubą warstwą okoliczne pola i łąki.

## OBNIŻKA STOPY DYSKONTOWEJ BANKU FRANCJI.

Paryż. 13. 11. (PAT.) Bank francuski obniżył z dniem 12 b. m. stopę dyskontową z 3 i pół na 3 proc.

## APEL DO ZGODY.

Paryż. 13. 11. (PAT.) Deputowany prawniczy de Kerillis, jeden z kierowników dziennika „Epoque” zamieszcza dziś uroczysty apel do pułkownika de la Rocque z jednej, z drugiej zaś b. premiera Tardieu, kierowników dziennika „Action Francaise” z Leonem Daudet na czele, naczelnego redaktora „Le Jour” Bailby i płk. Guillaume, aby zaprzestali walki, jaką toczą między sobą od szeregu miesięcy.

## OSTATECZNA ODMOWA JAPONII.

Londyn. 13. 11. (PAT.) Agencja Reutersa donosi z Brukseli, że w tamtejszych kołach politycznych odpowiedź Japonii uważana jest za ostateczną odmowę nawiązania jakiegokolwiek kontaktu z konferencją 9-ciu mocarstw.

## MOWA TRONOWA CESARZA JAPONII.

Tokio. 13. 11. (PAT.) Otwierając posiedzenie nadzwyczajnej sesji sejmku, cesarz wygłosił mowę tronową, wyrażając jak najgłębsze uznanie dla wysiłków armii japońskiej oraz dla tych, którzy polegali, lub zostali ranni w walce o ideały narodowe. Orędzie cesarskie nawołuje armię do wznowienia wysiłków w celu osiągnięcia dążności, których zakończeniem będzie trwały pokój na Dalekim Wschodzie.

## PRZED WYBORAMI W SOWIETACH.

Moskwa. 13. 11. (PAT.) Kampania przedwyborcza weszła obecnie w fazę rejestrowania kandydatów. Główniejsi kandydaci ze Stalinem na czele, jak wiadomo zostali już zarejestrowani. Zaznaczyć należy, iż zarejestrowano trzech marszałków: Woroszyłowa, Budiennego oraz Bluechera. Pomińnięcie marszałka Jegorowa w kołach dziennikarskich i dyplomatycznych jest żywo komentowane.

## COMPANYS W PARYZU.

Paryż. 13. 11. (PAT.) Prezydent generalitat katalońskiej Companys przybył wczoraj rano do Paryża.

## KATASTROFA SAMOLOTU PASAZERSKIEGO.

Berlin. 13. 11. (PAT.) Samolot Luft Hansy, kursujący na linii Berlin-Manheim wczoraj o godz. 17 był zmuszony do lądowania w pobliżu Manheim. Lądowanie odbyło się niepomyślnie. 7 pasażerów, lotnik i mechanik zginęli na miejscu, dwóch pasażerów jest ciężko rannych.

## EPIDEMIA TYFUSU BRZUSZNEGO.

Londyn. 13. 11. (PAT.) W Croydon wybuchła epidemia tyfusu brzuszego. Dotychczas zanotowano 44 wypadki, z czego kilka śmiertelnych.

## Hiszpania a obrona przeciwlotnicza.

Trwająca już od roku wojna domowa w Hiszpanii dała możliwość praktycznego zapoznania się z nowoczesnymi środkami napadów lotniczych, jakoteż obrony przeciwlotniczej. Szerokie warstwy społeczeństwa czytają codziennie o nowych napadach lotniczych kierowanych nie tylko na dworce kolejowe, mosty, koszary, fabryki broni i sprzętu wojennego, porty morskie, siedziby dowództw itp. ale również o bombardowaniu ludności cywilnej skupionej przeważnie w większych ośrodkach. Bomby burzące, zapalające i inne padają może najmniej na jakieś obiekty wojskowe, czy przemysłowe, ale na śródmieścia i dzielnice najwięcej ruchliwe i najgęściej zamieszkałe.

Domy syją się w gruzy. Lista ofiar powiększa się codziennie. Napady te wywołały na terenie całej Hiszpanii konieczność obrony, nie tylko w odniesieniu do ważnych ośrodków życia

wojskowego, czy przemysłowego, lecz również w odniesieniu do dużych skupień ludzkich, jakimi są Madryt, Salamanca, Barcelona, Gijon itp. Trzeba z góry zaznaczyć, że przed wojną domową obrona przeciwlotnicza w Hiszpanii nie była zorganizowana. Środki czynne obrony przeciwlotniczej istniały w minimalnych ilościach, środki bierne znajdowały się dopiero w fazie studiów i organizacji.

Dopiero wojna nakazała niezwłoczne przystąpienie do przygotowania obrony przeciwlotniczej. W tym względzie Hiszpanie opierają się przeważnie na wzorach i sprzęcie zagranicznym, specjalnie rosyjskim, francuskim, angielskim, niemieckim, włoskim itp.

Obrona środkami biernymi przeprowadzana jest przez całą ludność, którą dopiero teraz w czasie wojny szkolą się, przeprowadza ćwiczenia itp. Two-

rzy się na gwałt kadry instruktorskie komitety itp. których zadaniem jest opracowanie instrukcji, szkolenie szeregowych warstw ludności. Odrabia się zaległości z dawnych lat. Niejednokrotnie w dużej ilości wydawanych popularnych podręczników znajdują się doświadczenia i przykłady, jakie w tej dziedzinie zebrała LOPP. Wszystko to świadczy, że jednak dobrze zorganizowana obrona przeciwlotnicza może zmniejszyć do minimum skutki ataków lotniczych. Straty będą minimalne, jeżeli całe państwo, wszyscy obywatele będą do tej akcji przygotowani.

Aby nas nie dotknęło ciężkie doświadczenie Hiszpanii, która drogo opłaciła nieprzygotowanie do obrony przeciwlotniczej, Liga Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej przystępuje wspólnie z Władzami administracji ogólnej (na terenie Lwowa z Zarządzeniem Miejskim) do organizacji najważniejszych komórek obrony przeciwlotniczej, mianowicie do organizacji do-

mów i bloków domów. Miasto nasze podzielone zostanie na pewne kompleksy domów i bloki samowystarczające dla zwalczania ew. skutków napadów lotniczych.

Do organizacji tej jednak i do jej odpowiedniego postawienia potrzebni są ludzie chętni, wolni od służby wojskowej (kategorii C, D), którzyby przyjęli na siebie obowiązki komendantów domów, względnie bloków, lub ich zastępców. Po odpowiednim wyszkoleniu komendanci tacy współpracowaliby nad przygotowaniem w opł. powierzonych im domach, czy blokach.

Z uwagi na wielkie znaczenie tej akcji LOPP zwraca się z apelem do wszystkich chętnych, by zgłaszali swój udział w pracach mających na celu zabezpieczenie wszystkich przed skutkami ataków lotniczych w Miejskich Urzędach Dzielnicowych. Przygotowanym i zorganizowanym nic grozić nie będzie.



Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE

I. Km. 1917/34. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie przeciw Michałowi Nieboga i inel. Janinie Nieboga i Władysławowi Nieboga działającym przez ojca Michała Niebogę zam. we Lwowie, pl. Fabryczny 10d pto. 11.921 zł. 18 gr. z pn. sprzedana zostanie w drodze publicznej licytacji realność, składająca się z pgr. lkat. 909/15 o powierzchni 62 sążni kw., na której znajduje się murowany jednopiętrowy, czynszowy dom mieszkalny, budynek gospodarczy, studnia i inne przynależności, z prawem przechodu, przejazdu i przepędu była przez pgr. lkat. 909/1 obj. whl. 150 gm. Biłohorszcze, położona we Lwowie, Lewandówka, pl. Fabryczny 10d, stanowiąca własność dłużnika Michała Niebogi i inel. Władysława i Janiny Niebogów obj. whl. 1485 ks. gr. gm. kat. Biłohorszcze, prowadzonej przy Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie, ul. Kaźmierzowska I. 34. Licytacja odbędzie się dnia 15 grudnia 1937 o godzinie 9-tej w Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie Od. IV. Suma oszacowania wraz z przynależnościami wynosi kwotę 13.742 zł. 89 gr., zaś cena wywołania kwotę 10.307 zł. 17 gr. Rękojmie w wysokości 1.374 zł. 29 gr. winien złożyć przystępujący do przetargu licytant w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie. Organa władzy publicznej i instytucje publiczne powołane do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznychzywam, by najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły zestawienie podatków i innych danin publ. należn. po dzień licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego. Rewiru I. Lwów, 29 września 1937. 3948K

VI. Km. 1126, 1201, 1223, 1695, 1705/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru VI. Władysław Łowicki na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 17 listopada 1937 o godz. 9-tej we Lwowie przy ul. Skarbkowska 10, o godz. 10.10 ul. Kłuszynska 3 i Hoffmana 24, godz. 11-tej przy ul. Łyczakowska 159, następnie Orłat 20 odbędzie się licytacja nieruchomości, składających się z urządzeń domowych, auta, fortepianów, fiszharmonii i mikroskopu. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru VI. Lwów, 13 listopada 1937. 3957K

I. Km. 2810/36. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie rewiru I-go z siedzibą urzędową we Lwowie, ul. Kazimierza Wielkiego 41/II p. na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 17 listopada 1937 o godzinie 9-tej odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości, należących do Natana i Zofii Schlumperów w Kleparowie, ul. Mościckiego 37, składających się z lustra z konsolą, szafy, 2 szafek nocnych, 1 stoliczka okrągłego, 2 karzyny mosiężnych, lampy elektrycznej, 2 srebrnych lichtarzy, kilima, futra męskiego, szklanego flakonika, 2 małych kilimków, płaszcza damskiego, kołnierza lisego, 2 firanki koronkowych i stojaka żelaznego oszacowanych na łączną kwotę zł. 617. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego. Rewiru I. Lwów, 10 listopada 1937. 3950K

I. Km. 916/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Wierzycielka Maria Hrehorowicz, żona kierownika młyna w Samborze, dłużnicy: 1) Izak Karp i 2) tegoż żona Klara Karpowa w Samborze, ul. Mydlarska. Komornik Sądu grodzkiego Rew. I. w Samborze urzędujący w gmachu sądowym biuro Nr. 59 na zasadzie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 grudnia 1937 r. o godz. 9-tej przedpol. w Sądzie w Samborze sala Nr. 90 I. p. odbędzie się sprzedaż z publicznego przetargu należące do dłużników po połowie realności, a to realności obj. whl. 503 ks. gr. gm. kat. Sambor dzielnica Lwowska, leżąca przy ulicy Mydlarskiej, w której skład wchodzi parcela pgr. I. 3018 i parc. grun. towe II. 600/10 i 600/11 tejże gminy o łącznej powierzchni 24 a. 48 m kw. wraz z budynkami, a to: budynkiem parterowym, murowanym, z przybudowaną ścianką i z werandą, którego jedna część jest przeznaczona na mieszkanie, a druga na pomieszczenie fabryki mydła, ponadto z murowaną kotłownią, dwoma barami, szopa i przy należnościami, obejmującymi 3 kotły, 2 kaspy nad kotłami i 3 prasy dla celów fabryki, wreszcie 2 studnie, parkany i krzaki. Należąca do dłużniczki Klary Karpowej połowa powyższej realności obciążona jest prawem dożywotniego użytkownika na rzecz dłużnika Izaka Karpa. Cała powyższa nieruchomości wraz z przynależnościami a przy utrzymaniu wspomnianego wyżej prawa dożywotniego użytkownika oszacowaną została na 16.926 zł. 87 gr. Cena za wywołania wynosi 11.284 zł. 58 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w kwocie 1692 zł. 69 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. I. Sambor, 16 października 1937. 3958K

I. Km. 394/34. Obwieszczenie o drugiej licytacji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie rewiru I-go obwieszcza, że w sprawie egzekucyjnej Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie przeciw firmie Zakłady Przemysłowe „Mercury” S. A. we Lwowie, Lewandówka, pto. 14.200 dol. am. z pn. sprzedana zostanie w drodze publicznej licytacji realność, składająca się z pgr. 270, 915/5, 916/3 o łącznej powierzchni 4 ha. 37 a. 73 m kw., na których znajduje się mechaniczna fabryka chleba, magazyny, warsztaty, budynki administracyjne, budynki mieszkalne dla robotników, stajnie, garaże i inne budynki gospodarcze, tudzież przynależności, położona w Lewandówce plac Fabryczny 2 (przy gościńcu gródeckim), stanowiąca w całości własność dłużniczki firmy Zakłady Przemysłowe „Mercury” Spółka Akcyjna we Lwowie obj. whl. 446 ks. gr. gm. kat. Biłohorszcze, prowadzonej przy Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie, ul. Kaźmierzowska I. 34. Licytacja odbędzie się dnia 15 grudnia 1937 o godzinie 9.30 w Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie Od. IV. Suma oszacowania wraz z przynależnościami wynosi kwotę 1.000.000 zł., zaś cena wywołania kwotę 666.666 złotych 66 gr. Rękojmię w wysokości 100.000 złotych winien złożyć przystępujący do przetargu licytant w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich z tym, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części sumy giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane warunki odmienne do wiadomości. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do egzekucji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie. Organa władzy publicznej i instytucje publiczne powołane do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznychzywam, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły zestawienie podatków i innych danin publ. należn. po dzień licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego. Rewiru I. Lwów, 10 października 1937. 3949K

Km. 755/37 i Km. 885/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Sokalu Bolesław Dyoniak, mający kancelarię w Sokalu przy ul. Kościuszki 83 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że w Województwie lwowskim odbędzie się licytacja następujących nieruchomości, należących do Antoniego Glazera i Anny Glazerowej, a to: do Km. 775/37\* odbędzie się druga licytacja nieruchomości dnia 16 listopada 1937 r. o godz. 11-tej, składających się z 1 sterty pszenicy, 12x2 s. oszacowanych na łączną sumę 3.000 zł. Do Km. 885/37 odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomości dnia 3 grudnia 1937 r. o godz. 12-tej, należących do Antoniego Glazera, składających się z 14 jałówek czarno-krasych, oszacowanych na łączną sumę 1400 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Sokal, 12 listopada 1937. 3955K

III. Km. 1665/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie rewiru III. Marcelli Szamocki, mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Pierackiego Nr. 53 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 18 listopada 1937 o godz. 12 w Stanisławowie, ul. Matejki Nr. 51 odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomości, składających się z urządzenia domowego i fortepianu, oszacowanych na łączną sumę ponad zł. 500. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Stanisławów, 29 października 1937. 3926K

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

I. W. II/1 — 3143/37.

OGŁOSZENIE.

Zarząd Miejski w król. stol. m. Lwowie zawiadamia, że podczas odbytego w dniu 1 października 1937 losowania skonwertowanych obligacji pożyczek miejskich wylosowano następujące numery:

I. 4% POZYCZKI KONWERSYJNEJ KRÓL. STÓŁ. M. LWOWA Z R. 1925. Seria A po 1.575 złotych. Nr. 45 160 215 353 538 728 742. Seria B po 785 złotych. Nr. 17 109 123 353 403 555 735. Seria C po 155 złotych. Nr. 97 309 561 584 654 725 865 869 1065 1145 1427 1865 1990 2108 2110 2190 2309 2351 2693.

Seria D po 30 złotych. Nr. 6 252 282 458 560 1007 1280 1458 1900 1942 1965 2008 2057 2192 2210 2389 2411 2427 2453 2463 2565 2738 2846.

II. 4% POZYCZKI KONWERSYJNEJ KRÓL. STÓŁ. M. LWOWA Z R. 1925. Seria I. po 1.575 złotych. Nr. 1 108 160.

Seria II. po 785 złotych. Nr. 228 506 592 631 672 774.

Seria III. po 315 złotych. Nr. 26 156 219 231 686 693 848 882 1201.

Seria IV. po 155 złotych. Nr. 352 455 641 663 672 786 900 903 917 1259 1291 1318 1471 1500 1544 1558 1685 1782 1784 1810 1954 2065 2170 2250 2238 2365 2485 2487 2664 2757 2903 2924 3102 3321 3429 3703 3739 3775 3760 3797 3828 3874 4085 4092 4380.

Seria V. po 75 złotych. Nr. 10 103 207 408 414 574 597 767 896 1208 1454 1494 1504 1629 1661.

Seria VI. po 30 złotych. Nr. 41 170 204 267 287 397 429 491 544 575 601 806 816 823 876 884 903 1078 1086 1115 1130 1133 1149 1169 1183 1192 1296 1337 1338 1345 1377 1508 1818 1859 1864 1985 1986 2011 2048 2083 2174 2304 2440 2452 2470 2476 2527 2528 2548 2563 2639 2678 2736 2807 2938 2950 3119 3244 3271 3272 3278 3344 3454 3501 3528 3554 3635 3683 3696 3701 3772 3919 3932 4035 4036 4075 4146 4147 4183 4226 4242 4280 4457 4505 4561 4588 4788 4834 4864 4902 4942 4959 4976 5032 5190 5317 5329.

Seria VII. po 15 złotych. Nr. 33 54 253 520 670 678 809 908 970 972 985 1159 1284 1312 1462 1557 1563 1591 1678 2009 2111 2469 2521 2532.

Wylosowane obligacje wypłacane będą w Kasie Miejskiej w nominalnej wartości pochwasy od dnia 2 stycznia 1938 r. Z dniem płatności kapitału ustaje dalsze oprocentowanie obligacji, a kupony zrealizowane po terminie płatności wylosowanej obligacji będą z kapitału potrącone.

Zarząd Miejski w król. stol. m. Lwowie. We Lwowie, dnia 5 listopada 1937. Prezydent miasta: Dr. Stanisław Ostrowski w. r. 3915

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Hallicki 15, opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że: 1) Celem ściągnięcia zaległości i innych należności z długoterminowej pożyczki hipotecznej przez Bank wydanej, odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji licytacja publiczna niżej podanej nieruchomości; 2) Licytacja odbędzie się przed notariuszem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kancelarii we Lwowie, przy ul. Batorego L. 9 w niżej oznaczonym terminie; 3) Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X. 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postępień nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego. 5) Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Hallicki 15, odczynnie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych. 6) Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomości codziennie od godziny 8-mej do 18-tej, z wyjątkiem niedziel i świąt. 7) W razie niedojścia do skutku sprzedaży dla braku licytantów druga i ostatnia sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie się bez powtórzenia, nie wcześniej jednak jak po upływie dwóch miesięcy od dnia pierwszej licytacji.

a) Przeznaczenie gospodarze nieruchomości: Grunt niezabudowany o powierzchni 17.302 m kw. b) Miejsce położenia nieruchomości (gmina kat.) Lwów I. dziel. nica (grunt opiera się północnym końcem o zakręt ul. Torosiewiczza i początek ul. Lubeckiego, południowym zaś końcem o sięga prawie ul. Stefczyka). c) Nazwisko dłużnika: 1) Lea Rohatynowa, wzgl. jej masa spadkowa, 2) Markus Rohatyn, 3) Salomon Rohatyn, 4) Naftali Rohatyn, 5) Mariem Rohatyn zam. Kreplowa, 6) Raca vel Resia z Rohatynów Margulies obecnie zam. Fränkel, 7) Fryda vel Fryderyka Margulies zam. Lwów, 8) Selig Leib vel Leon Lwów, 9) Sabina Margulies, 10) Sara Rohatyn, 11) Ferdynand Rohatyn, 12) Leo.

gold Diamantenstein ur. Diamandstein, 13) Fryderyk Diamantenstein ur. Diamandstein. d) L. wyk. hip. oraz miejsce przechowania księgi gruntowej: whl. 2192/I. dz. ks. gr. gm. kat. Lwów, Sąd Okręgowy we Lwowie. e) Cena wywołania: zł. 90.836.— f) Wysokość rękojmi: zł. 25.000. Termin licytacji: 12 stycznia 1938 r. godz. 12-tej. Lwów, dnia 5 listopada 1937. 3913

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Hallicki 15, opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że: 1) Celem ściągnięcia zaległości i innych należności z długoterminowej pożyczki hipotecznej przez Bank wydanej, odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji licytacja publiczna niżej podanej nieruchomości. 2) Licytacja odbędzie się przed notariuszem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kancelarii we Lwowie przy ul. Batorego 9 w niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X. 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji a przed wezwaniem do czynienia postępień nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego. 5) Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Hallicki 15, odczynnie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych. 6) Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomości codziennie od godziny 8-mej do 18-tej z wyjątkiem niedziel i świąt. 7) W razie niedojścia do skutku sprzedaży dla braku licytantów, druga i ostatnia sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie się bez powtórzenia zawiadomienia, nie wcześniej jednak jak po upływie dwóch miesięcy od dnia pierwszej licytacji.

a) Przeznaczenie gospodarze nieruchomości: Parterowy budynek mieszkalny murowany. b) Miejsce położenia nieruchomości (gmina kat.) Radziechów. c) Nazwisko dłużnika: 1) Eisig Unger, 2) Chana Unger zam. Landau, 3) Jenta Unger, 4) Henoch Landau, 5) Feiga z Grünspanów Weissman, 6) Towarzystwo „Thalmut Tor”. d) L. wyk. hip. oraz miejsce przechowania księgi gruntowej: whl. 602 ks. gr. gm. kat. Radziechów, Sąd Grodzki w Radziechowie. e) Cena wywołania zł. 41.787. f) Wysokość rękojmi: zł. 2.600. Termin licytacji: 12 stycznia 1938 r. godz. 10-tej. Lwów, dnia 28 października 1937. 3912

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

I. OGŁOSZENIE.

KOŁOMOJSKIE KOLEJE LOKALNE S.A.

Zarząd Kołomyjskich Kolei Lokalnych S. A. zawiadamia niniejszym PP. Akcjonariuszów Spółki, że XLIV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółki Akcyjnej „Kołomyjskie Koleje Lokalne” odbędzie się we Lwowie, dnia 7 grudnia 1937 r. o godz. 12-tej w lokalu Powszechnego Banku Kredytowego, ul. Jagiellońska 5—7, z następującym porządkiem dziennym: 1) Zagajenie i wybór Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia. 2) Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu z czynności oraz Rady Nadzorczej o załączniku rachunków za rok 1936 i uchwała co do udzielenia absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej. 3) Ustalenie wartości znaczków obecności za wzięcie udziału w posiedzeniach Rady Nadzorczej. 4) Wnioski zgłoszone przez PP. Akcjonariuszów stosownie do art. 54 Rozp. Prez. Rzeczyposp. Polskiej o Spółkach Akcyjnych. Akcjonariusze, chcący uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu, winni najpóźniej do dnia 30 listopada 1937 złożyć swoje akcje w Powszechnym Banku Kredytowym S. A. w Warszawie lub w Oddziale tego Banku we Lwowie albo w Schweizerische Kreditaustalt w Zurichu. Złotanie akcji następuje na podstawie w podwójnym wygotowaniu sporządzonych konsygnacji, na które bezpłatnie wydawane będą druki w powyżej wymienionych Bankach, a na podstawie kwitu na złożenie akcji wydane będą PP. Akcjonariuszom karty legitymacyjne, uprawniające do udziału w Walnym Zgromadzeniu. Na wypadek zastępstwa należy pełnomocnictwo wydrukowane na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej własnoręcznie podpisać.

Akcjonariuszom przysługuje prawo zgłaszania poszczególnych spraw na porządek dzienny sprawy te winne być zgłoszone na piśmie nie później, niż 14 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia w Zarządzie Spółki we Lwowie, ul. Jagiellońska 5—7 (§ 16 statutu). 3916

Wykłady dla buchalterów dypl. Tow. Oświaty Zawodowej rozpoczyna się w poniedziałek, 15 bm. w budynku gimnazjum kup. T. S. H. przy ul. Franciszkańskiej 9. Sekretariat przyjmuje tamże dalsze wpisy. Tel. 227-20. 3954